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Dobre Wieści 
Parafia św. Ignacego Loyoli, oo. Jezuici, Stysia 16, Wrocław  

email: parafialoyola@gmail.com; tel. 797 907 739

NUMER 14 [61] 5 KWIETNIA 2026

Słowo 

Informacje  

Życie

Ignacy

SPOWIEDŹ  
W TYGODNIU: 

WTOREK: 6:45; 7:45; 9:45; 17:45

ŚRODA: 6:45; 7:45; 9:45; 17:45

CZWARTEK: 6:45; 7:45; 9:45; 17:45

PIĄTEK: 6:45; 7:45; 9:45; 17:45

SOBOTA: 6:45; 7:45; 9:45; 17:45
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PONIEDZIAŁEK 
WIELKANOCNY  

MSZE ŚW. 8:00; 9:30; 
11:00; 12:30;18:00 

NIE MA MSZY ŚW. O 
19:30
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ŚRODA  

8 KWIETNIA

18:00 MSZA O DAR 

POTOMSTWA

3

DD
rodzy Parafianie, Przyjaciele i Goście!
W tym wyjątkowym dniu stajemy przy ołtarzu, aby
uwielbiać Boga i oddawać Mu chwałę za Jego
zwycięstwo nad grzechem i śmiercią. Jezus
prawdziwie umarł i prawdziwie zmartwychwstał,

abyśmy mieli życie - i mieli je w obfitości. Prośmy Go o dar Ducha
Świętego, aby odnowił nasze serca i napełniał nas swoją
obecnością, pokojem i światłem. 
W biuletynie: ogłoszenia, Ewangelia do osobistej refleksji, spowiedź w 
tygodniu oraz o Triduum Paschalnym. Życzymy owocnego przeżycia 
Wielkiego Tygodnia i dobrej lektury!

WYDARZENIA TYGODNIA: 
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MODLITWA IGNACJAŃSKA 

Stań w obecności Pana, dostrzeż Jego spojrzenie miłości i słuchaj co On mówi do serca…  

Dzisiaj słowo stawia przed nami prawdę o Jezusie 
zmartwychwstałym. Najpierw jest fakt, którym jest pusty grób. 
Pusty grób intryguje. Sam pusty grób nie daje wiary w 
zmartwychwstanie. Zaczynam go rozumieć, kiedy objaśnia mi go 
słowo. Jan ujrzał i uwierzył, bo zrozumiał Pisma. Wiara paschalna 
zmierza do tego, że słowo pozwala mi zrozumieć, ale to bycie 
we wspólnocie pozwala mi doświadczyć życia, które jest od 
zmartwychwstałego Pana.  Co innego jest być apostołem, który 
mówi, a co innego jest być świadkiem, który pokazuje sobą
prawdę, którą przyniósł. Bądź nie tylko apostołem, ale przede 
wszystkim świadkiem!

II
nspirujące Słowo  
J 20,1-9 
z Ewangelii według św. Jana: 

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym 

rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria 

Magdalena udała się do grobu i zobaczyła 

kamień odsunięty od grobu. Pobiegła 

więc i przybyła do Szymona Piotra oraz 

do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, 
i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i 

nie wiemy, gdzie Go położono».  

Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli 

do grobu. Biegli obydwaj razem, lecz ów 

drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył
pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, 
zobaczył leżące płótna, jednakże nie 

wszedł do środka.  

Nadszedł potem także Szymon Piotr, 

idący za nim. Wszedł on do wnętrza 

grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, 

która była na Jego głowie, leżącą nie 

razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą
w jednym miejscu. Wtedy wszedł do 

wnętrza także i ów drugi uczeń, który 

przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i 
uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli 

jeszcze Pisma, które mówi, że On ma 

powstać z martwych. 

«Ujrzał i uwierzył»
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OO
głoszenia Parafialne
Niedziela Zmartwychwstania 

1. Ogarnięci światłem Zwycięzcy 
śmierci i szatana, naszego Pana Jezusa 
Chrystusa, życzymy naszym Kochanym 
Parafianom, Przyjaciołom i Gościom, by 
Zbawiciel udzieli ł nam wszystkim mocy 
pokonywania z ła dobrem i uczyni ł nas 
zwiastunami Jego nadziei i nieskończonego 
miłosierdzia!

2. Chrystus zmartwychwsta ł ! A l le lu ja ! 
Prawdziwie Zmartwychwstał! Alleluja! Za nami 
p rzep iękne dn i Tr iduum Pascha lnego 
największych tajemnic naszej wiary. Ogromna 
wdzięczność serca dla wszystkich kochanych 
osób, które poświeciły swój czas i siły, bez 
których te dni nie byłyby takie piękne. 
Dziękujemy za ten widzialny znak wspólnoty 
serc, dla których to miejsce jest ważne, i o które 
dbają jak o swój własny dom. Dziękuję: 
naszemu parafialnemu chórowi pod wodzą p. 
Mateusza; Liturgicznej S łużbie O łtarza; 
Kościołowi Domowemu, p. Bożenie i Annie; 
Paulinie, Filipowi, Adrianowi, Darkowi; p. 
Janowi i Tomaszowi; Lidii, Adolfowi, Mariannie, 
Henrykowi, Krystynie, Barbarze, oraz naszym 
ojcom: Jerzemu, Janowi (za kazania pasyjne w 
tym roku), Wojciechowi, Grzegorzowi i 
Waldemarowi z Krakowa za cierpliwą posługę w 
konfesjonale i wspólne przeżywanie Liturgii tych 
dni. Dziękuję każdej i każdemu z Was, 
Parafianom, Przyjaciołom i Gościom za Waszą
obecność , wspólną modl i twę , dobro i 
życzl iwość podczas tych dni Tr iduum 
P a s c h a l n e g o . N i e c h Ś w i a t ł o 
Zmartwychwstałego prowadzi Was po drogach 
waszego codziennego życia!

3. W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego i 
Poniedziałek Wielkanocny Msze św. w naszym 
kościele jak w każdą niedzielę, nie będzie tylko 
Mszy św. o g. 19:30. Ofiary złożone na tacę w 
P o n i e d z i a ł e k W i e l k a n o c n y z o s t a n ą
przeznaczone na nasz jezuicki Uniwersytet 
Ignatianum w Krakowie oraz PWT i Seminarium 
we Wrocławiu. Dziękujemy za Waszą ofiarność i 
hojność. 

4. W środę o g. 18:00 Msza św. o dar 
potomstwa. Zapraszamy do wspólnej modlitwy.

5. W piątek rano o g. 7:30 różaniec, o g. 8:00 
Msza św. w intencji o królowanie Najśw. Serca 
Pana Jezusa w naszych sercach i rodzinach 
oraz o wyniesienie na ołtarze Rozalii Celakówny.

6. W przyszłą niedzielę, Niedziela Miłosierdzia 
Bożego . Zap raszamy na Ko ronkę do 
Miłosierdzia Bożego o g. 15:00.

7. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej. 
Niedziela (12zł). Czasopismo do nabycia w 
zakrystii.

† W ubiegłym tygodniu odeszli z naszej 
wspólnoty parafialnej do domu Ojca: 

śp. JASIU (nienarodzony)

śp. JANUSZ SPACZYŃSKI (l. 89)
Polecajmy ich Bożemu Miłosierdziu… 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie a

światłość wiekuista niechaj im świeci.

Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen. 

Kaplica Adoracji 
PONIEDZIAŁEK WLK. NIECZYNNA

WTOREK        7:30-18:00

ŚRODA 7:30-18:00

CZWARTEK 7:30-18:00

PIĄTEK    7:30-19:30

SOBOTA 	 	 	    7:30-18:00

NIEDZIELA NIECZYNNA

Ogłoszenia stałe 
WTOREK g. 7:30 różaniec w int. Ojczyzny
                 g. 17:00 modlitwa Ognisk Pokutnych za     	 	

    grzeszników [Kaplica Adoracji]

ŚRODA g. 17:30 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 		
 Pomocy

PIĄTEK g. 15:00 Koronka do Miłosierdzia Bożego    	 	
 [Kaplica Adoracji] 
 g. 15:15-16:00 modlitwa wspólna    
 [Kaplica Adoracji]

	 


KK
ANCELARIA PARAFIALNA

PONIEDZIAŁEK         NIECZYNNA 
ŚRODA                     19:00-20:30 
CZWARTEK              16:45-17:45 
SOBOTA                    9:00-10:00  

KONTO PARAFII 

ofiary na cele kultu religijnego/potrzeby i utrzymanie
parafii 82 1050 1575 1000 0022 8161 1026

KONTO DOMU ZAKONNEGO 
ofiary za intencje mszalne/na utrzymanie wspólnoty
oo. jezuitów 64 1050 1575 1000 0022 8161 1059
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MYŚLI I INSPIRACJE ŚW. IGNACEGO…  

Często bowiem w tym drugim czasie przez swoje własne 
rozważania, płynące ze związków i wniosków między 
pojęciami i sądami, albo pod wpływem dobrego lub złego 
ducha, czyni dusza postanowienia i urabia sobie różne 
opinie, które nie są bezpośrednio dane od Boga, Pana 
naszego. I dlatego trzeba je bardzo starannie badać, 
zanim się im da pełną wiarę i zanim się je wprowadzi w 
czyn.[ĆD 336b]

Chrystus 

Zmartwychwstały

Faktem, który uczynił z zastraszonych i
przerażonych uczniów odważnych
świadków Jezusa, było
Zmartwychwstanie. Nie potrafimy
dokładnie powiedzieć, jakie dla apostołów
było to przeżycie. Z pewnością nie
doświadczyli oni jednak złudzenia, lecz
przeżyli fakt, który głęboko ich poruszył i
całkowicie przemienił. Jezus
Zmartwychwstały ukazał się im. Zobaczyli
Go. Spotkali.
To spotkanie ze Zmartwychwstałym otworzyło im oczy: 
zrozumieli, kim On jest naprawdę. Wiedzieli już: Ten, z 
którym przemierzali Galileę i Judeę, żyje. Śmierć Go nie 
pochłonęła. Żyje w chwale Pana. Siedzi po Jego prawicy. 
Tego, którego ludzie przybili do krzyża, Bóg uczynił panem 
świata. Było to odwrócenie całego porządku rzeczy. Z tego 
niezwykłego faktu płynie także dla nas nadzieja, że wszelkie 
nasze biedy i porażki zostaną przekształcone i okażą się
zwycięstwem, a jako takie zostaną poprzez śmierć włączone 
w chwałę Boga.  

Spotkanie ze Zmartwychwstałym całkowicie zburzyło 
konstrukcje myślowe uczniów. Nie mogli pojąć tego, co się
wydarzyło. Dlatego próbowali, szukając w Piśmie, znaleźć
odpowiedź na pytanie, co Bóg uczynił z Jezusem. Łukasz 
wskazuje na Psalm 16, jako wyjaśnienie faktu 
zmartwychwstania, psalm, w którym dostrzega zapowiedź
Jezusa: nie zostawisz duszy mojej w Otchłani ani nie dasz 
Świętemu Twemu ulec skażeniu (Dz 2,27).  

Psalm 16 opisuje ścisłą bliskość człowieka pobożnego z 
Bogiem. Nie traci on Boga z pola widzenia: Stawiam sobie 
zawsze Pana przed oczy, nie zachwieję się, bo On jest po mojej 
prawicy (Ps 16,8; Dz 2,25). Ufa, że jego intymny związek z 
Bogiem nie zostanie przerwany nawet przez śmierć. Jezus, 
jako Syn Boga i Namaszczony, był tak ściśle związany z 
Ojcem, że ta wspólnota nie mogła zostać zniszczona przez 
śmierć. Zmartwychwstanie Jezusa pozwala nam wierzyć, że 
śmierć nie przetnie naszej relacji z Bogiem. Jezus 
zapowiedział, że Bóg kocha nas bezwarunkowo. Ponieważ
nas ukochał, nie pozostawi nas w śmierci. Nie ma już ona 
nad nami mocy. Jest ona tylko bramą prowadzącą do 
wiecznego przebywania z Bogiem. Zmartwychwstanie było 

też dla uczniów gwarancją, że miłość silniejsza jest niż
śmierć. Miłość, którą Bóg nas kocha, nie zostanie 
unicestwiona przez śmierć. 

Łukasz opisuje Zmartwychwstanie nie tylko poprzez 
kazania, które wkłada w usta apostołów Piotra i Pawła, ale 
również poprzez kilka opowieści, które relacjonują
przebieg spotkań Jezusa z uczniami po Zmartwychwstaniu. 
Historie te uświadamiają nam, jak może dokonywać się
nasze osobiste spotkanie ze Zmartwychwstałym. 
Zmartwychwstanie dla Łukasza nie jest faktem, o którym 
można dyskutować. To wydarzenie dokonuje się konkretnie 
tam, gdzie Jezus zmartwychwstały spotyka swoich 
wyznawców. Ewangelista pokazuje to we wspaniałym 
opowiadaniu o uczniach idących do Emaus (Łk 24,13-35). 
Dwaj uczniowie uchodzą z Jeruzalem. Uchodzą
rozczarowani z miasta, które było miejscem nadziei. 
Pogrążeni w rozmowie spotykają człowieka idącego z 
naprzeciwka. Nie zauważają, że to Jezus. Dopiero po 
sposobie, w jaki nieznajomy zaczął wyjaśniać im Pismo i w 
chwili, gdy pozostał z nimi na wspólny posiłek, rozpoznają, 
że to On. W tym momencie jednak Jezus znika. Podobnie 
jak owi uczniowie, my też w naszym życiu często uciekamy 
od pewnych sytuacji, które przyniosły nam rozczarowanie. 
Zmartwychwstanie – zdaje się mówić Łukasz – może 
zdarzyć się w centrum wydarzeń naszego życia, jak długo 
gotowi jesteśmy rozmawiać o naszych zawiedzionych 
nadziejach. Wtedy naraz pojmiemy sens tego, co nas 
spotkało, i zrozumiemy, że nie jesteśmy sami. Jest z nami 
Zmartwychwstały, który idzie z nami tą samą drogą. Łamie 
On dla nas chleb. Nie jesteśmy jednak w stanie zatrzymać
na stałe doświadczenia obecności Zmartwychwstałego. W 
chwili, gdy Go rozpoznajemy, wymyka się naszym zmysłom 
i próbie dotknięcia Go.  

Anselm Grün OSB, cdn 


